
  

  
  Strana 1 (celkem 2) 

Unitender, s.r.o., Jurečkova 16, 702 00 Ostrava 1, tel.: +420 596 245 926, fax: +420 596 613 297   
Kontaktní adresa: OFFICE CENTER ZÁRUBEK, Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Pobočka:  
Jeseniova 47, 130 00 Praha 3, tel.: +420 596 245 926, +420 724 346 535, fax: +420 596 613 297   
E-mail: info@unitender.cz 
IČ: 25394495, DIČ: CZ25394495, č. účtu: 7186403001/5500   
Společnost je vedena pod spisovou značkou C. 18143 u Krajského soudu v Ostravě  

Číslo dopisu: 00233/UNI-OVA/2014  
V Ostravě: 4.8.2014 
Vyřizuje, tel.: Iveta Michalusová, +420 731 414 322  
 
 

Věc:  Dodatečné informace č. 01 k zadávacím podmínkám pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti MŠ Peškova“ vyhlášenou 
v souladu s ust. § 6, § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Na základě žádostí dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
zadavatel odesílá a zveřejňuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené 
veřejné zakázky včetně přesného znění požadavku dodavatele v souladu se zněním bodu 
4.4 Podrobných podmínek zadávací dokumentace: 

 
 
Dotaz č. 1: 
 

Dotaz k projektu.  
 

V Technické zprávě se hovoří o stavebních úpravách na hromosvodu, ovšem v položkovém výkazu 
výměr tyto práce nejsou zohledněny, respektive není jasný přesný rozsah prací a výměr. Jak to máme 
nacenit? 
V návaznosti na tuto skutečnost bychom Vás chtěli požádat o prodloužení lhůty pro podání cenové 
nabídky, protože v této chvíli nejsme schopni nacenit rozpočet.  

 
Odpověď č. 1: 
Jímací síť byla provedena s rekonstrukcí střechy a nebude do ní zasahováno. V rámci úprav 
je počítáno pouze s úpravou svodů, tedy jejich zatrubkování do zateplené fasády a s tím 
spojené práce. Tyto práce jsou zahrnuty v položce č.65 a v tabulce PSV ozn. E03.  
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem není z pohledu zadavatele důvod k prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 

Dotaz k projektu.  
  

V Technické zprávě se píše o Výskytu rorýse obecného. Není zřejmé, jak velká a jakou formou má 
tato ochrana být. Chtěli bychom Vás požádat o objasnění této záležitosti a  
v návaznosti na to i o prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek, protože v současné chvíli 
nejsme schopni ocenit tuto položku v rozpočtu.  

 
Odpověď č. 2: 
V posledním bodě technické zprávy je zmíněna povinnost dodržet ustanovení nařízení č. 
18/2009 HMP o ochraně hnízdní populace rorýse obecného. Toto upozornění vychází ze 
stanoviska Odboru životního prostředí MHMP k vydání stavebního povolení, kde je uvedeno 
doslovně: „Z hlediska ochrany zvláště chráněných druhů upozorňujeme, že od 1. února 2010 
je účinné Nařízení o ochraně hnízdní populace rorýse obecného při rekonstrukci budov č. 
18/2009 Sb.HMP…“ Toto upozornění je standardní součástí všech vyjádření HMP a 
vzhledem k tomu, že střecha není součástí technického řešení, nemá toto upozornění vliv na 
připravované nabídky uchazečů.  
Současně též nezakládá důvod k prodloužení lhůty pro podání nabídek uchazečů. 



  

  
  Strana 2 (celkem 2) 

Unitender, s.r.o., Jurečkova 16, 702 00 Ostrava 1, tel.: +420 596 245 926, fax: +420 596 613 297   
Kontaktní adresa: OFFICE CENTER ZÁRUBEK, Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Pobočka:  
Jeseniova 47, 130 00 Praha 3, tel.: +420 596 245 926, +420 724 346 535, fax: +420 596 613 297   
E-mail: info@unitender.cz 
IČ: 25394495, DIČ: CZ25394495, č. účtu: 7186403001/5500   
Společnost je vedena pod spisovou značkou C. 18143 u Krajského soudu v Ostravě  

 

S pozdravem 

 

Ing. Zdeněk Uher 
jednatel společnosti Unitender, s.r.o., 

organizace pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 


